UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ Y TẾ

Số:            /KH-SYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Bình Định, ngày       tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH

Kiểm tra việc thực hiện các quy định về tiêm chủng

tại các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2025

 Căn cứ Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ

quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 về việc sửa đổi,

bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm

vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 34/2018/TT-BYT ngày 16/11/2018 của Bộ Y tế về

việc Quy định chi tiết một số điều của Nghị định số 104/2016/NĐ-CP ngày 01

tháng 7 năm 2016 của Chính phủ quy định về hoạt động tiêm chủng;

Căn cứ Quyết định số 281/QĐ-SYT ngày 03/4/2025 của Sở Y tế về việc

kiện toàn Đoàn kiểm tra điều kiện tiêm chủng tại các cơ sở tiêm chủng trên địa

bàn tỉnh Bình Định.

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện các quy định về tiêm

chủng tại các cơ sở tiêm chủng trên địa bàn tỉnh Bình Định năm 2025, như sau:

1. Thành phần Đoàn kiểm tra: Theo 281/QĐ-SYT ngày 03/4/2025 của

Sở Y tế.

2. Thời gian: Từ tháng 4 đến tháng 7 năm 2025.

3. Địa điểm: Tại các cơ sở đã thực hiện tự công bố cơ sở đủ điều kiện

tiêm chủng được đăng tải thông tin trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế.

(Danh sách các cơ sở tại Phụ lục kèm theo)

4. Nội dung kiểm tra

- Kiểm tra điều kiện tiêm chủng, thực hành tiêm chủng, an toàn tiêm

chủng; việc tiếp nhận, vận chuyển và bảo quản vắc xin tại các cơ sở tiêm chủng

theo quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật hiện hành.

- Kiểm tra việc thực hiện chế độ báo cáo, quản lý hồ sơ và các quy định

khác có liên quan.

5. Xử lý sau kiểm tra: Trong quá trình kiểm tra điều kiện tiêm chủng tại

các cơ sở tiêm chủng, nếu phát hiện cơ sở tiêm chủng không tuân thủ các quy

định hiện hành, Đoàn kiểm tra lập biên bản tạm đình chỉ hoạt động, xử lý theo

quy định của pháp luật và rút tên cơ sở khỏi danh sách cơ sở tự công bố đã đăng

tải trên Trang thông tin điện tử của Sở Y tế.

2

6. Kinh phí: Sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp của Sở Y tế.

Trong quá trình thực hiện Kế hoạch nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

phản ánh trực tiếp về Sở Y tế (qua Phòng Nghiệp vụ Y) để phối hợp thực hiện

đạt hiệu quả cao./.

Nơi nhận:
- Bệnh viện Đa khoa tỉnh;

- Trung tâm KSBT;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở;

- Phòng Nghiệp vụ Dược;

- Trang TTĐT Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Tuyết Nhung

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC CƠ SỞ ĐƯỢC KIỂM TRA VIỆC THỰC HIỆN

CÁC QUY ĐỊNH VỀ TIÊM CHỦNG NĂM 2025

TT Tên cơ sở Địa chỉ

1
Trung tâm tiêm chủng Minh

Tâm 3

Số 460-462 Nguyễn Chí Thanh, khu phố

7, Tam Quan, Hoài Nhơn, Bình Định

2 Phòng tiêm Vaccin Minh Tâm
Số 22 Trần Phú, Bồng Sơn, Hoài Nhơn,

Bình Định

3
Trung tâm tiêm chủng Minh

Tâm 7

Đường mới Mỹ Thành, xã Ân Mỹ,

huyện Hoài Ân, tỉnh Bình Định

4 Phòng khám đa khoa Giang San
Số 14 Trần Phú, Bình Định, An Nhơn,

Bình Định

5

Trung tâm Tiêm chủng Giang

San 11 - Địa điểm kinh doanh

Công ty TNHH GSHN

Số 13 đường 3/2, thị trấn Ngô Mây,

huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định

6

Trung tâm Tiêm chủng Giang

San 10 - Địa điểm kinh doanh

Công ty TNHH GSHN

Thôn Vĩnh Trường, xã Cát Hanh, huyện

Phù Cát, tỉnh Bình Định

7

Trung tâm Tiêm chủng Giang

San 8 - Địa điểm kinh doanh

Công ty TNHH GSHN

Thôn Dương Liễu Tây, thị trấn Bình

Dương, huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định

8

Trung tâm Tiêm chủng Giang

San 6 - Địa điểm kinh doanh

Công ty TNHH GSHN

Thôn Chánh Thiện, xã Mỹ Chánh,

huyện Phù Mỹ, tỉnh Bình Định

9

Trung tâm Tiêm chủng Giang

San 7 - Địa điểm kinh doanh

Công ty TNHH GSHN

Thôn Chánh Giáo, xã Mỹ An, huyện

Phù Mỹ, tỉnh Bình Định

10

Địa điểm kinh doanh VNVC

Hoài Nhơn - Bình Định - Công

ty Cổ phần VACXIN Việt Nam -

Chi nhánh Thành phố Hồ Chí

Minh

Số 95 Trần Hưng Đạo, phường Bồng

Sơn, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình Định

11

Địa điểm kinh doanh VNVC An

Nhơn - Bình Định -  Công ty Cổ

phần VACXIN Việt Nam - Chi

nhánh Thành phố Hồ Chí Minh

Số 330 Trường Chinh, Khu vực An

Ngãi, phường Nhơn Hưng, thị xã An

Nhơn, tỉnh Bình Định

12

Công ty Cổ phần Dược phẩm

FPT Long Châu - Địa điểm kinh

doanh Trung tâm Tiêm chủng

Long Châu 17

Số 160A Trần Phú, phường Bình Định,

thị xã An Nhơn, tỉnh Bình Định

2

13

Công ty Cổ phần Dược phẩm

FPT Long Châu - Địa điểm kinh

doanh Trung tâm Tiêm chủng

Long Châu 18

Số 02 Lý Thường Kiệt, phường Lê

Hồng Phong, thành phố Quy Nhơn, tỉnh

Bình Định

14

Công ty Cổ phần dược phẩm

FPT Long Châu - Địa điểm kinh

doanh Trung tâm Tiêm chủng

Long Châu 181

Số 301 đường Quang Trung, phường

Tam Quan, thị xã Hoài Nhơn, tỉnh Bình

Định

15

Trung tâm Tiêm chủng Trường

An 2 - Địa điểm  kinh doanh

Công ty TNHH Đầu tư Y tế

Trường An

Số 76 đường Nguyễn Tất Thành,

phường Lê Hồng Phong, thành phố Quy

Nhơn, tỉnh Bình Định

16

Trung tâm Tiêm chủng Trường

An 6 - Địa điểm  kinh doanh

Công ty TNHH Đầu tư Y tế

Trường An

207E Quang Trung, thị trấn Ngô Mây,

huyện Phù Cát, tỉnh Bình Định

17

Trung tâm Tiêm chủng Trường

An 4 - Địa điểm  kinh doanh

Công ty TNHH Đầu tư Y tế

Trường An

Số 500 Nguyễn Thái Học, phường

Quang Trung, thành phố Quy Nhơn, tỉnh

Bình Định

18
Phòng khám Đa khoa Thành

Long

287, 289/1, 291 Nguyễn Huệ, phường

Trần Phú, thành phố Quy Nhơn, tỉnh

Bình Định

19
Phòng tiêm chủng vắc xin

HOÀNG MINH

252 Trần Phú, thị trấn Diêu Trì, huyện

Tuy Phước, tỉnh Bình Định

20
Tiêm chủng vắc xin Hoàng Minh

4

Thôn An Long 1, xã Canh Vinh, huyện

Vân Canh, tỉnh Bình Định

*Ghi chú: Thời gian kiểm tra cụ thể Sở Y tế sẽ thông báo sau cho cơ sở bằng

văn bản.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T13:40:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Khánh Ngọc<ngoctk@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-21T17:29:35+0700

		2025-04-21T19:45:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T06:58:34+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T06:58:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T06:58:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T06:58:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-22T06:59:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Y tế<vanphong@syt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!